
UCHWAŁA NR II/11/2014
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 11 grudnia 2014 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1202) w związku z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (t. j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 1050 z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego – Panu Józefowi 

Blankowi, w następującej wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze – 5.900,00 zł,

2) dodatek funkcyjny – 1.830,00 zł,

3) dodatek specjalny – 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego – 3.092,00 zł,

2. Ponadto Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: 

dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Deja

Id: 1C3E6ED9-870A-45BF-810F-FE7DE6B39A4B. Przyjęty Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego

Ustalenie wynagrodzenia burmistrza jest wyłączną właściwością rady gminy, o czym stanowi art. 18 ust. 2

pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.).

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2014

r. poz. 1202), wynagrodzenie burmistrza ustala rada gminy, w drodze uchwały.

Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym burmistrza, określa rozporządzenie Rady

Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (t.j. Dz.U. z

2013 r. poz. 1050 z późn. zm.). Ww. rozporządzenie Rady Ministrów w tabeli I.A określa wynagrodzenie

zasadnicze i dodatek funkcyjny. Obligatoryjnym składnikiem wynagrodzenia burmistrza, zgodnie z art. 38

ust. 1 cyt. rozporządzenia jest dodatek za wieloletnią pracę. Ponadto zgodnie z § 6 rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, wysokość

dodatku specjalnego ustalona jest w granicach 20%-40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku

funkcyjnego.

Ograniczenie wynagrodzenia burmistrza zawiera art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o

pracownikach samorządowych, który określa maksymalne wynagrodzenie burmistrza do siedmiokrotności

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

Kwota bazowa dla osób zajmujących stanowiska kierownicze, zgodnie z ustawą budżetową na rok 2015

wynosi 1.766,46 zł. Zgodnie z ww. przepisami wynagrodzenie burmistrza po uwzględnieniu wszystkich

składników nie może przekroczyć siedmiokrotności kwoty bazowej, a więc kwoty 12.365,22 zł.

Ostatnia podwyżka wynagrodzenia Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego została podjęta przez Radę

Miejską w Nowym Mieście Lubawskim w dniu 16 października 2008 roku (uchwała Nr XXXI/168/08).

Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwałą Nr II/7/10 z dnia 6 grudnia 2010 r. utrzymała

wynagrodzenie Burmistrza na niezmienionym poziomie do chwili podjęcia niniejszej uchwały.

Wskazać należy, że zgodnie z unormowaniem art. 36 ust. 6 ustawy o pracownikach samorządowych, osobom

wymienionym w art. 4 ww. ustawy tj. pracownikom samorządowym zatrudnionym z wyboru, nie

przysługują żadne nagrody, z wyjątkiem nagrody jubileuszowej.

Id: 1C3E6ED9-870A-45BF-810F-FE7DE6B39A4B. Przyjęty Strona 1




